
  

2021 年４月 12 日 

 

各 位 

    会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店 

    代 表 者 名 代表取締役  社長執行役員   秋 田 拓 士 

（コード番号８２４４ 東証第１部） 

    問 合 せ 先 常務執行役員 業務本部長   八 木  徹 

（TEL.０６－６６５５－７０３０） 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、2021 年４月 12 日付で会社法第 370 条に基づく取締役会の決議に替わる書面決議により、下記のと

おり 2021 年２月 28 日を基準日とする剰余金の配当を無配とすることといたしましたので、お知らせいたしま

す。 

 

記 

１．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 前期実績 

基準日 2021 年２月 28 日 同左 2020 年２月 29 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 20 円 00 銭 

配当金の総額 － － 807 百万円 

効力発生日 － － 2020 年５月 22 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

 

２．理由 

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要政策として位置づけており、将来の事業展開に備え財務体質

の強化を図る一方で、業績や経済情勢などを総合的に勘案し、安定的な配当を目指しております。 

また、本日別途開示しております「2021 年 2 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり、当期の

業績につきましては、多額の当期純損失の計上により純資産が毀損していることや来期の業績予想も勘案し、

財務健全性を確保するため、当期の期末配当を誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。 

株主の皆様には深くお詫び申しあげますとともに、早期の復配に努めてまいりますので、引き続きご支援を

賜りますようお願い申しあげます。 

 

（参考）年間配当の内訳 

 １株当たり配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

当期実績 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭 

前期実績 

（2020 年２月期） 
0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭 

 

 

 

以 上 

 


